
Rozsah cestovního pojištění UNIQA pojišťovny, a.s. 
Cestovní pojištění zahrnuje pojistné krytí pro jednotlivé druhy pojištění do výše pojistných částek podle sjednaného tarifu pojištění: 
 

Tabulka tarifů a pojistných částek  L5  K5/K5+/KS  K5-  K5S/K5SS  T+-  

Pojištění léčebných výloh (dále LV) včetně případné nákazy COVID-19 v 
zahraničí s případ. omezením s odkazem na "semafor" a doporučení MZV 

5 000 000,-Kč 5 000 000,-Kč 5 000 000,-Kč 5 000 000,-Kč nesjednáno 

Akutní zubní ošetření  do výše limitu LV  do výše limitu LV  do výše limitu LV  do výše limitu LV  nesjednáno 

Pojištění asistenčních služeb 5 000 000,-Kč 5 000 000,-Kč 5 000 000,-Kč 5 000 000,-Kč nesjednáno 

Součástí pojištění asistenčních služeb jsou:  
- náklady na repatriaci pojištěného  5 000 000,-Kč  5 000 000,-Kč  5 000 000,-Kč  5 000 000,-Kč  nesjednáno 

- náklady na repatriaci tělesných ostatků pojištěného  5 000 000,-Kč  5 000 000,-Kč  5 000 000,-Kč  5 000 000,-Kč  nesjednáno 

- náklady na vyslání opatrovníka  100 000,-Kč  100 000,-Kč  100 000,-Kč  100 000,-Kč  nesjednáno 

- náklady na předčasný návrat z pojištěné cesty  100 000,-Kč  100 000,-Kč  100 000,-Kč  100 000,-Kč  nesjednáno 

- náklady na právní pomoc v zahraničí včetně jejího zprostředkování  100 000,-Kč  100 000,-Kč  100 000,-Kč  100 000,-Kč  nesjednáno 

- náklady vzniklé ztrátou cestovních dokladů  100 000,-Kč  100 000,-Kč  100 000,-Kč  100 000,-Kč  nesjednáno 

- zachraňovací náklady  1 500 000,-Kč  1 500 000,-Kč  1 500 000,-Kč  1 500 000,-Kč  nesjednáno 

- odškodnění v případě zadržení pojištěného při únosu letadla / busu  100 000,-Kč  100 000,-Kč  100 000,-Kč  100 000,-Kč  nesjednáno 

- zprostředkování finanční pomoci pojištěnému  100 000,-Kč  100 000,-Kč  100 000,-Kč  100 000,-Kč  nesjednáno 

- náklady vzniklé zpožděním zavazadel  5 000,-Kč  5 000,-Kč  5 000,-Kč  5 000,-Kč  nesjednáno 

- náklady vzniklé zpožděním letu  5 000,-Kč  5 000,-Kč  5 000,-Kč  5 000,-Kč  nesjednáno 

Úrazové pojištění - smrt následkem úrazu  nesjednáno  150 000,-Kč  150 000,-Kč  150 000,-Kč  150 000,-Kč  

Úrazové pojištění - trvalé následky úrazu  nesjednáno  300 000,-Kč  300 000,-Kč  300 000,-Kč  300 000,-Kč  

Úrazové pojištění - nemocniční odškodné (hospitalizace úraz + nemoc)  nesjednáno  300,-Kč / den  300,-Kč / den  300,-Kč / den  nesjednáno 

Připojištění odpovědnosti za újmu na zdraví a věci třetí osoby  nesjednáno  1 000 000,-Kč  1 000 000,-Kč  1 000 000,-Kč  1 000 000,-Kč  

Připojištění zavazadel  nesjednáno  15 000,-Kč; 5 000,-Kč/ 
položka v zavazadle  

15 000,-Kč; 5 000,-Kč/ 
položka v zavazadle  

15 000,-Kč;5 000,-Kč/ 
položka v zavazadle  

nesjednáno  

Připojištění zimních sportů  NE  NE/ANO/NE  NE  NE  ANO  

Připojištění nebezpečných sportů  NE  NE/NE/ANO  NE  NE NE  

Pojištění náhrady dovolené - 80% max. však do výše PČ  nesjednáno  15 000,-Kč  nesjednáno  40 000,-Kč/ 60 000,-Kč 8 000,-Kč  

Pojištění stornovacích poplatků i v případě diagnózy COVID 19 či jiné 
pandemie - 80% max. však do výše PČ  

nesjednáno  15 000,-Kč  nesjednáno  40 000,-Kč/  60 000,-Kč  8 000,-Kč  

Možnost připojištění pandemie / epidemie tarif P Nelze sjednat  10 000,-Kč/ubytování, 
20 000,-Kč/letenky  

10 000,-Kč/ubytování, 
20 000,-Kč/letenky  

10 000,-Kč/ubytování, 
20 000,-Kč/letenky  

Nelze sjednat 

 
 



CENÍK JEDNOTLIVÝCH TARIFŮ CESTOVNÍHO POJISTĚNÍ UNIQA POJIŠŤOVNY, A.S. (cena na osobu a den) 

L5 25,- Kč    základní léčebné pojištění     

K5 Z1 35,- Kč    komplexní cestovní pojištění     

K5 Z2 65,- Kč    komplexní cestovní pojištění     

K5S Z1 55,- Kč  komplexní cestovní pojištění na vyšší storno – max. plnění 40 000,- Kč 

K5S Z2 110,-Kč komplexní cestovní pojištění na vyšší storno – max. plnění 40 000,- Kč 

K5SS Z1 
80,- Kč  komplexní cestovní pojištění na nejvyšší storno - max. plnění 60 000,- 
Kč 

K5SS Z2 
145,-Kč komplexní cestovní pojištění na nejvyšší storno - max. plnění 60 000,- 
Kč 

KS Z1 105,-Kč komplexní cestovní pojištění - s extrémními sporty, např. vysokohorská turistika od 3.000 - 6500 m n.m. 

KS Z2 150,-Kč komplexní cestovní pojištění - s extrémními sporty, např. vysokohorská turistika od 3.000 - 6500 m n.m. 

K5- Z2 62,- Kč  komplexní cestovní pojištění - bez storna    

T+ Z3 32,- Kč  tuzemské cestovní pojištění 

K5+ Z1 45,- Kč  komplexní cestovní pojištění - zimní sporty 
P Z1 tarif komplexního pojištění + 30,- Kč připojištění pandemie / epidemie     
P Z2 tarif komplexního pojištění + 60,- Kč připojištění pandemie / epidemie     

Vysvětlivky: Z1 – zóna Evropa včetně ostrovů + Egypt, Turecko, Izrael, Maroko, Tunisko, Ukrajina, evropská část Ruska; Z2 – zóna Svět mimo států Z1 a ČR; Z3 – zóna ČR 

Tarif P - Připojištění pandemie / epidemie včetně COVID-19 (Rozšířená ochrana na situace v souvislosti COVID-19 či jiné pandemie): 

(nelze sjednat samostatně, lze přikoupit pouze jako doplňkové pojištění ke komplexnímu cestovnímu pojištění viz výše) 

 Náklady na ubytování spojené s umístěním do karantény 
- V případě karantény při nákaze pojištěné osoby v zahraničí 
- Preventivní karanténa nařízená oprávněným místním orgánem (např. v hotelu, kde klient bydlí, se prokáže nákaza) 

 „Bude-li nutné prodloužit pobyt v zahraničí z důvodu umístění do karantény v souvislosti s onemocněním COVID 19 či jiné pandemie/epidemie, uhradí pojistitel mimořádné 
náklady na ubytování na základě doložených podkladů, a to maximálně do výše limitu pojistného plnění. Pojistné plnění je v případě náhradního ubytování omezeno na stejnou 
kategorii hotelu původního ubytování a je plněno maximálně do doby ukončení karantény.“ 

 Náklady na náhradní dopravu zpět do ČR v případě umístění do karantény při zahraniční cestě 
- Karanténa v souvislosti s nákazou klienta 
- Preventivní karanténa v souvislosti s nákazou např. někoho z hotelu 

 „Bude-li nutné prodloužit pobyt v zahraničí z důvodu umístění do karantény v souvislosti s onemocněním COVID 19 či jiné pandemie uhradí pojistitel mimořádné náklady na 
náhradní dopravu na základě doložených podkladů, a to maximálně do výše limitu pojistného plnění. Pojistné plnění je v případě náhradní dopravy dále omezeno cenou 
letenky či jízdenky v ekonomické třídě.“ 

 Rozšíření pojištění stornovacích poplatků o nesplnění zdravotních podmínek k nástupu do veřejného dopravního prostředku sloužícímu k cestě do zahraničí 
(letadlo, autobus, vlak) 
- Rozšiřuje připojištění stornovacích poplatků (pokud jsou sjednány) o situace, kdy pojištěná osoba doloží, že v ČR, ještě před odjezdem, nebyla vpuštěna do dopravního 
prostředku s ohledem na zdravotní rizika související s COVID-19 a podezření na onemocnění pojištěné osoby. Pojistné plnění je poskytováno maximálně do výše limitu 
zvoleného připojištění stornovacích poplatků se stejnou spoluúčastí klienta- Dále je z pojištění hrazena situace, kdy klient doloží, že jel vlastním prostředkem a nebylo mu 
umožněno opustit ČR na hraniční kontrole země sousedící s ČR s ohledem na nesplnění zdravotních podmínek k vycestování z ČR a podezření na onemocnění pojištěné 
osoby. 
- Preventivní domácí karanténa nebo uzavření hranic nařízením oprávněného orgánu není předmětem pojištění. 


